
11

Prolog

Edie
Obžerství
Neboli nenasytnost
1. nadměrná konzumace jídla nebo pití
2. nadměrná konzumace všech požitků

NEJHORší ZE VšECH sedmi smrtelných hříchů. 
Teda podle mého názoru. A na mém názoru 
záleželo to květnové odpoledne na promenádě 

v Todos Santos, pod nemilosrdným jihokalifornským 
sluncem, když jsem zoufale potřebovala hotovost. 
Opřela jsem se o bílé zábradlí, které oddělovalo rušnou 
dřevěnou promenádu od třpytícího se oceánu a velko-
lepých jachet, a sledovala lidi.

Fendi, Dior, Versace, Chanel, Burberry, Bvlgari, 
Louboutin, rolex.

Chamtivost. Přebytek. Zkorumpovanost. Neřest. Pod-
vod. Klam.

Odhadovala jsem je. Ze způsobu, jakým upíjeli ze 
svého biosmoothie za deset doláčů a jezdili na svých 
pestrobarevných skateboardech na míru s podpisem 

Scandalous_Sokujici laska.indd   11 28.04.20   11:01



12

Tonyho Hawka. Odhadovala jsem je a věděla jsem, že 
oni mi to nemůžou oplatit. Schovávala jsem se. Pod 
tlustou černou mikinou, ruce zastrčené hluboko do ka-
pes. Na sobě jsem měla upnuté černé džíny, nezašně-
rované staré martensky a potrhaný batoh levné znač-
ky JanSport, který držel pohromadě jen díky spínacím 
špendlíkům.

Vypadala jsem bezpohlavně.
Pohybovala jsem se jako přízrak.
Cítila jsem se jako lhářka.
A dneska jsem se chystala udělat něco, po čem se 

budu cítit ještě hůř.
Stejně jako u každé riskantní hry platila jistá pravi-

dla: žádné děti, žádní důchodci, žádní průměrní lidé 
s kupou vlastních starostí. Mířila jsem na bohaté, kte-
ří se podobali mým rodičům. Ženy s kabelkami Gucci 
a muži v oblecích od Brunella Cucinelliho. Dámy, jimž 
z kabelek od Michaela Korse vystrkovali hlavy jejich 
pudlíci, a muži, kteří vypadali, že jsou schopní za jedi-
ný doutník utratit tolik, kolik normální člověk za mě-
síční nájem. Najít potenciální oběť na promenádě bylo 
až trapně jednoduché. Todos Santos bylo od roku 2018 
nejbohatším městem v Kalifornii a ke zděšení zdejších 
pracháčů se sem přestěhovala spousta nových zbohat-
líků, jako třeba můj otec, kteří byli vyzbrojeni monst-
rózními italskými auty a tolika šperky, že by to potopi-
lo i válečný křižník. Potřásla jsem hlavou a zírala na tu 
změť barev, vůní, opálené kůže a polonahých těl. Sou-
střeď se, Edie. Soustřeď se.

Kořist. Dobrý lovec ji dokáže vycítit na kilometry 
daleko.

Moje kořist pro dnešní den na sebe nevědomky při-
táhla mou pozornost. Pohodila hlavou dozadu a od-
halila řady dokonalých perleťově bílých zubů. Step-

Scandalous_Sokujici laska.indd   12 28.04.20   11:01


